(18)
(16)
(14)
(12)
(10)

(8)
(6)
(4)
(2)
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

Février 2020 Mars 2020 Avril 2020

 Revenus de négociation et de souscription
 VaR (CAN)

Sensibilité aux taux d'intérêt − Activités autres que de négociation (avant impôts)
Les tableaux suivants illustrent l’incidence potentielle avant impôts d’une augmentation immédiate et soutenue de 100 points de base ou d’une diminution
immédiate et soutenue de 25 points de base des taux d’intérêt sur la valeur économique des capitaux propres et sur le revenu net d’intérêts pour les 12
prochains mois des portefeuilles autres que de négociation, en supposant qu’aucune opération de couverture supplémentaire ne soit effectuée. Dans le
contexte actuel de taux d’intérêt très bas, nous estimons qu’une analyse de sensibilité avec une diminution immédiate et soutenue de 25 points de base des
taux d’intérêt fournit une information plus pertinente.

(en millions de dollars canadiens)   Au 30 avril 2020   Au 31 octobre 2019

Dollar

canadien
Autres

devises  Total
Dollar

canadien
Autres

devises  Total

Effet sur les capitaux propres
Augmentation du taux d'intérêt de 100 points de base  (187)  25  (162)  (178)  40  (138)
Diminution du taux d'intérêt de 25 points de base  35  4  39  54  (1)  53
   Effet sur le revenu net d'intérêts
Augmentation du taux d'intérêt de 100 points de base  (17)  32  15  (26)  42  16
Diminution du taux d'intérêt de 25 points de base  2  3  5  19  (2)  17

Le risque de liquidité et de financement représente le risque que la Banque ne puisse honorer ses obligations quotidiennes financières et de trésorerie sans
devoir recourir à des mesures coûteuses ou inopportunes. Ce risque survient lorsque les sources de fonds deviennent insuffisantes pour respecter les
versements prévus dans le cadre des engagements de la Banque.

Le risque de liquidité découle de l’asymétrie des flux de trésorerie se rapportant à l’actif et au passif, de même que des caractéristiques de certains produits
tels les engagements de crédit et les dépôts sans échéance fixe.